2 – a contratação objetiva atender à demanda necessária de apresentação de artistas e

bandas nos dias 21, 22, 23 e 24 de junho do corrente, nas festividades da 25ª expoal

em comemoração ao 80º aniversário do Município de Lajinha –

MG.

3 – o valor do contrato, R$ 254.000,00 (duzentos e cinqüenta e quatro mil reais), a serem

desembolsados pelo Executivo Municipal para a execução dos serviços/shows,

mesmo sendo a presente contração baseada na inviabilidade de competição, pois

são artistas que tem reconhecimento da opinião pública regional, encontra-se dentro